
Ķekavas novada pašvaldības 
budžets un plānotie darbi 

2018

2018. gada 20. marts

Baloži, Titurga, Lapenieki



SIA«RĪGAS MEŽI» 

veiktie

MEŽIZSTRĀDES 
DARBI

BALOŽOS



Ķekavas novada pašvaldības 
budžets un plānotie darbi 

2018

2018. gada 20. marts

Baloži, Titurga, Lapenieki



Ķekavas 
novada 
pašvaldības 
budžets,
2018

PA JOMĀM



KAS VEIDO 
Ķekavas 
novada 
pašvaldības 
BUDŽETU, 
2018



Finansējums
pašvaldības

IESTĀŽU 
UZTURĒŠANAI un             
INVESTĪCIJĀM

Ķekavas novadā, 

2018



Deklarēto 
iedzīvotāju 
skaits,

konkrētajā 
teritorijā

Dati uz 01.01.2018.



2015. gads 2016. gads 2017. gads

Aprēķinātais NĪN par īpašumiem Baložu
pilsētas teritorijā (EUR)

570 549 556 750
546 790

Samaksātais NĪN par īpašumiem Baložu
pilsētas teritorijā par tekošo gadu (EUR) 514 648 509 196 511 537

Parāds (EUR) 55 901 47 554 35 253

Parāds % no aprēķinātās NĪN summas 10% 9% 6%

Kopējā NĪN parāda summa par
īpašumiem Baložu pilsētas teritorijā par
iepriekšējiem gadiem (EUR)

181 796 166 773 140 305

Nekustamā 
īpašuma 
nodoklis (NĪN) 
summa 

konkrētajā 
teritorijā, 

2018



Summa, ko var attiecināt uz Baložu pilsētas nodokļu
maksātājiem kā izdevumi pašvaldības funkciju realizēšanai

▪ 2017. gadā - 3 542 603 eiro
▪ 2016. gadā - 3 113 094 eiro
▪ 2015. gadā - 3 096 340 eiro

Ietverti 27,6% (proporcionāli iedzīvotāju skaitam) izdevumi:
▪ Ķekavas Mūzikas skola (bez mērķdotācijām),
▪ Ķekavas Mākslas skola (bez mērķdotācijām),
▪ Ķekavas novada sporta skola (bez mērķdotācijām),
▪ Reģionālā pašvaldības policija,
▪ aukļu pakalpojumi,
▪ brīvpusdienas no pašvaldības,
▪ ceļu ikdienas uzturēšana,
▪ autoceļu fonds,
▪ teritoriju apsaimniekošana,
▪ dabas resursu nodoklis,
▪ ielu apgaismojuma nodrošināšana,
▪ kapu apsaimniekošana,
▪ skolēnu pārvadājumi,
▪ sociālā dienesta pabalsti un kompensācijas,
▪ administrācija un deputātu darbs

Izmaksu 
pozīcijas 
pašvaldības 
funkciju 
nodrošināšanai 

BALOŽU 
PILSĒTĀ, 

2018

Ietverti 100% 
izdevumi:

▪ Baložu vidusskola 
(bez mērķdotācijām), 

▪ pirmsskolas 
izglītības iestāde 
“Avotiņš”            
(bez mērķdotācijām),

▪ Baložu kultūras 
nams

▪ dotācijas SIA 
“Baložu komunālā 
saimniecība”



Lielākās 
investīcijas 
2015.-
2017.gadā

BALOŽU 
PILSĒTĀ, 

2018

Investīciju projekts (EUR)/ Gads 2015.gads 2016.gads 2017.gads

Pašvaldības ieguldījums projektā
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība
Baložos, II kārta”

650 178

Baložu vidusskolas piebūves un sporta kompleksa
būvniecība

752 000

Rīgas ielas daļas rekonstrukcija līdz Olaines novada
robežai

464 862

Piebūves būvniecība bērnudārzam “Avotiņš” 778 671

Skolas ielas pārbūve 609 975

Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves un sporta
laukuma pārbūves būvprojekta izstrāde

38 720

Šaursliežu pasažieru vagona projektēšana un
būvniecība, Industriālā mantojuma saglabāšanas
projekts

5021

Lakstīgalu ielas seguma atjaunošana 61 710
Miglas, Labrenča, Gāzes ielu seguma atjaunošana 137 156
Ietves izbūve Medema ielā 19 824
Ietves atjaunošana Zaļā ielā 19 978
Bērnu rotaļu laukuma ierīkošana Medema ielā un
Zaļā ielā

23 156

KOPĀ (EUR) 1 402 178 663 728 1 495 345



▪ Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma būvniecība - 3,5 milj. eiro 
(1,4 milj. eiro – aizņēmums, ERAF – 3,2 milj. eiro, kopējā projekta summa -
8,7 milj. eiro, 2018.-2020.)

▪ Baložu vidusskolas baseins - būvniecības finansējuma piesaistes modeļu 
izpēte – 15 000 eiro (projektēšana 2019. gadā - 70 000 eiro)

▪ siltumtīklu rekonstrukcija Baložos un Titurgā – 424 000 eiro 

▪ Rudens un Cālīšpurva ielu asfaltēšana  Baložos - 42 350 eiro un 60 000 eiro

▪ Uzvaras prospekta pārbūves projektēšana Baložos - 20 000 eiro

▪ apgaismojuma izveide divām gājēju pārejām Rīgas ielā – 2000  eiro 

▪ ielu apgaismojuma izbūvei Baložu pilsētā – 26 000 eiro:

✓ ielas apgaismojuma izbūve Absolventu un Urbāna ielās                        
(izbūvētajā daļā) - 20 000 eiro. 

✓Meža ielas (daļas) apgaismojuma projektēšana un izbūve – 6000 eiro 

Finansējums 
INVESTĪCIJĀM

BALOŽU 
PILSĒTĀ, 

2018



Plānotie 
darbi 
konkrētajā 
teritorijā 

BALOŽU 
PILSĒTĀ,

2018

▪ Titurgas ezera parka projektēšana, atpūtas vietu labiekārtošana –
19 000 eiro

▪ meliorācijas sistēmas izbūves tehniskā projekta izstrāde  d/k “Buras” 
- 25 410 eiro

▪ līdzfinansējums iedzīvotājiem pieslēguma izveidei pie centrālajiem             
ūdens un kanalizācijas tīkliem - 30 000  eiro

▪ pacēlāja izbūve un telpu remonts ārsta praksei Zaļajā ielā 5 - 27 000 
eiro

▪ Baložu kūdras bānīša izbūve - 30 000 eiro (Igaunijas-Latvijas 
pārrobežu programmas projekts)

▪ svētku dekori pie apgaismes stabiem Rīgas un citās pilsētas ielās -
4000 eiro

▪ esošo rotaļu laukumu sakārtošana Zaļā ielā un Medema ielā –
2000 eiro



▪ Jauni soliņi un atkritumu urnu uzstādīšana (Kr.Barona ielā, Uzvaras prospektā, 
Zaļā ielā, Pie Titurgas ezera abos krastos, Purva ielā) – 2800 eiro

▪ teritorijas sakopšana, nelegālu atkritumu izgāztuvju sakopšana – Dzelzs ielas 
daļa, Uguns iela 9, Dārza iela 14A un 15, Kalna iela 3, Jasmīnu iela 5, Purva iela 
15 – 4 300 eiro

▪ gājēju laipu atjaunošana pie Titurgas ezera – 600 eiro

▪ videokameru iegādei sabiedriskās kārtības uzlabošanas nolūkos visā novadā -
20 000 eiro

▪ finansējums NVO (iedzīvotāju iniciatīvas) projektiem vides infrastruktūras 
uzlabošanai – 20 000 eiro

▪ novada uzņēmēju atbalstam - jaunu biznesu ideju grantu programmai 
«Iedvesma» ( sadarbībā ar SEB banku un Jūrmalu, Olaini, Mārupi, Siguldu) -
11 000 eiro

▪ jaunu saistošo noteikumu izstrāde par nekustamo īpašumu nodokli, 
paplašinot iedzīvotāju grupas, kas saņemtu NĪN atlaides, kā arī               
noteiktu paaugstinātu NĪN, piem., par degradētu un nesakoptu teritoriju

▪ pašvaldības vienotā tālruņa numura izveide 

Finansējums 
INVESTĪCIJĀM 
un 
PROJEKTIEM

Ķekavas 
novadā, 

2018



AKTUĀLĀS 
PROBLĒMAS

konkrētajā 
teritorijā, 
2018

• BALOŽU VIDUSSKOLAS PIEBŪVE UN SPORTA LAUKUMS

• BALOŽU VIDUSSKOLAS BASEINS

• TITURGAS EZERA PARKS

• «RĪGAS MEŽU» VEIKTIE MEŽIZSTRĀDES DARBI

• MIKROAUTOBUSA MARŠRUTA IZMAIŅAS



BALOŽU 
vidusskolas

PIEBŪVE

un

SPORTA 
LAUKUMS



BALOŽU 
vidusskolas

PIEBŪVE

un

SPORTA 
LAUKUMS



BALOŽU 
vidusskolas

PIEBŪVE

un

SPORTA 
LAUKUMS

▪ Kopējais projekta finansējums – 8,7 milj. eiro (5,5 milj. eiro - pašvaldība,

ERAF – 3,2 milj. eiro un valsts – 84 000 eiro)

▪ finansējums 2018. gadā – 3,5 milj. eiro (1,4 milj. eiro pašvaldības aizņēmums

un 2,1 milj. eiro - ERAF)

▪ Projekts ilgs līdz 2020. gada pavasarim

▪ Būvniecības darbu uzsākšana – 2018. gada vasarā

▪ Projekta ietvaros Baložu vidusskolai tiks izbūvēta mācību klašu piebūve

3000 m2 platībā divos stāvos, kur atradīsies:

✓ astoņas sākumskolas mācību klases 224 izglītojamiem,

✓ divas mācību klases valodu apguvei 56 izglītojamiem,

✓ divas grupu nodarbību telpas,

✓ skolotāju istabas, palīgtelpas inventāra novietošanai

✓ aktu zāle

▪ tiks pārbūvēts esošais sporta laukums, kuru varēs izmantot arī          

bērnudārza “Avotiņš” un Ķekavas novada sporta skolas audzēkņi



BALOŽU 
vidusskolas

BASEINS

▪ Baložu vidusskolas peldbaseina būvniecības finansējuma piesaistes modeļu

izpētei 2018. gadā – 15 000 eiro

▪ peldbaseina būvprojekta pārstrādāšanai atbilstoši jaunajām būvniecības

projektēšanai 2019. gadā Ķekavas novada pašvaldībā ieplānoti - 70 000 eiro

IESPĒJAMAIS RISINĀJUMS – PRIVĀTAIS INVESTORS

IESPĒJAIMAIS MODELIS - BASEINS UN ATPŪTAS ZONA

BĒRNIEM UN SKOLĒNIEM - izglītības funkcijai un IEDZĪVOTĀJIEM – veselīga

dzīvesveida nodrošināšanai



Titurgas ezera apkārtnes labiekārtošana
Darbu veikšanas prioritātes (būvniecības etapi):
1. Augsta prioritāte. Gājēju ceļš gar ezera DA krastu   - esošā taka, neskatoties uz bīstamību, tiek un tiks 

izmantota. Nepieciešams izbūvēt drošu, vides pieejamības prasībām atbilstošu, izgaismotu gājēju ceļu, 
kas savienotu esošās pludmales kā arī Ezeru un Titurgas ielas.

2. Vidēja prioritāte. Abu pludmales zonu labiekārtošana.
3. Zema prioritāte. Koka laipa / dabas vērošanas takas gar ezera ZR krastu. 

Prioritāte Nr. 2
ZA daļas pludmale

Paredzēta mierīgai atpūtai
Labiekārtojums: piknika galdi, zviļņi, 
nojumes, ģērbtuves, tualete, neliela rotaļu 
zona maziem bērniem, auto novietošanas 
iespējas, apgaismojums u. tml.

Prioritāte Nr. 3
Koka laipa gar ezera ZR krastu

Paredzēta dabas vērošana (aizsargājami augi, 
ūdensputni) un izzināšana, klusa atpūta, cilvēku 
plūsmas ierobežošana, lai saudzētu zemsedzi
Labiekārtojums: koka laipa, skatu tornis, 
informatīvie stendi par floru un faunu, soli, 
atkritumu urnas.

Prioritāte Nr. 1
DR daļas pludmale

Gājēju ceļš gar ezera DA krastu – savienojums starp pludmalēm un 
ielām - apgaismojums, vides pieejamības prasībām atbilstošs.

Prioritāte Nr. 2
DR daļas pludmale

Paredzēta aktīvai atpūtai
Labiekārtojums: piknika galdi, zviļņi, 
nojumes, ģērbtuves, tualete ar 
pieslēgumu ūdensvadam un 
kanalizācijai, liela rotaļu zona 
dažāda vecuma cilvēkiem, āra spēļu 
un  sporta laukumi (volejbols, galda 
teniss utt.) vieta ūdens inventāra 
nomas punkta izveidei,
laivu piestātne, auto novietošanas 
iespējas, apgaismojums u. tml



Plānotās  

AS “Rīgas 
taksometru 
parks” 

mikroautobusa 
maršruta nr.5432 

izmaiņas 

Baložos?

KĀPĒC? 

▪ Lai Baložu pilsētas un Rāmavas ciema iedzīvotāji varētu ātrāk nokļūt 
Rīgas centrā un Krasta ielas rajonā, jo jaunais maršruts tiek plānots pa 
mazāk noslogotām ielām.

▪ Šobrīd esošo maršrutu nr. 5432 nodrošina divi pārvadātāji - AS «Rīgas 
Satiksme» un AS «Rīgas taksometru parks»

22. martā Ķekavas novada domes sēdē tiks izskatīti divi iespējamie 
maršruta varianti:
1) Ķekavas novada pašvaldības piedāvātais variants ar esošo galapunktu 
mikroautobusiem maršruta garums ~ 16,7 km 
Papildu savienojumu ar Medemciemu Olaines novadā (mikroautobusu 
galapunktu) maršruta garums ~ 2,8 km.

2) «Rīgas Taksometru parka» piedāvātais variants ar pārceltu      
galapunktu mikroautobusiem maršruta garums ~ 16 km



Mikroautobusu maršruta izmaiņas Baložos?

Pašvaldības piedāvātais variants 



Mikroautobusu maršruta izmaiņas Baložos?

Rīgas Taksometru parka piedāvātais variants 



Par teritorijas sakopšanu starp

Purva, Kāpu, Oļu, Absolventu un Ezera ielām


